ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº________, DE 2022

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

 REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 e seguintes do
Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que sejam
consignados nos Anais desta Casa Votos de Pesar pelo falecimento do estimado Sr.
RAEL MELO no último dia 03 de Abril.

JUSTIFICATIVA

 A população do município de Pombal se viu entristecida no último domingo,
03 de Abril, em decorrência da perda de um ilustre filho, Sr. Rael Melo, homem
íntegro, guerreiro e lutador cuja inspiradora história de vida deixa marca indeléveis na
sua comunidade, em toda a região de Pombal e em todos aqueles que tiveram a honra de
conhecê-lo e desfrutar da sabedoria que partilhava em cada conversa.

 Pai do líder comunitário e amigo Neném da Cachoeira, Sr. Rael deixa, além
da saudade, um exemplo que nos serve de inspiração e deve também confortar os seus.
Sua história nos deixa testemunhos e as suas lutas de vida a certeza de uma missão
cumprida. Como nos dizeres bíblicos, Sr. Rael lutou o bom combate, e agora há de
desfrutar do descanso que merecem os mais bravos guerreiros.

 De nossa parte, portanto, resta o reconhecimento de tão bela trajetória, a
prece a Deus para que o receba e guarde e o conforto aos seus.  Posto isso, nada mais
justo que a Casa de Epitácio Pessoa registre nos seus anais, os presentes votos de pesar.
Pugno, portanto, para que depois de vencidas as formalidades regimentais, o presente
instrumento legislativo seja aprovado por todos os pares deste parlamento.

POLLYANNA DUTRA

Deputada Estadual

21.335